
 

 

 

   

Direzione Generale  

Servizio Edilizia Residenziale 

 

Viale Trento 69 09123 Cagliari - tel +39 070 606 6900 fax +39 070 6066970 - llpp.ser@regione.sardegna.it – llpp.ser@pec.regione.sardegna.it 

 

 DETERMINAZIONE N.   34605/2127 DEL 6/11/2019 

Oggetto:  L. 13/89 Eliminazione barriere architettoniche.  Approvazione nuovo Modello 

di domanda, dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà e le risposte ai 

quesiti più frequenti (FAQ). 

 

 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente le competenze della Giunta regionale, 

del Presidente e degli Assessori; 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale regionale 

e dell'organizzazione degli Uffici della Regione; 

 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 9404/13 del 28 marzo 2018, con il quale alla Dott.ssa Giuseppina Littera sono 

state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Edilizia Residenziale presso la 

Direzione Generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici; 

 

VISTA la L. 13/89 riguardante l’Eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 

privati;  

 

VISTA   la necessità di predisporre delle FAQ che chiariscano i dubbi ricorrenti sulle modalità 

e funzionamento della L.13/89 e  permettano ai Comuni e ai privati una più agevole 

predisposizione delle richieste di contributo e istruttoria delle stesse; 

 

 

VISTA la necessità di apportare delle modifiche al modello di domanda e alla dichiarazione 

sostitutiva dell’atto di notorietà attualmente vigente; 
 

RITENUTO di dover predisporre un nuovo modello di domanda, la dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà allegata alla stessa, e rendere esecutive le FAQ. 

 

 

C
om

un
e 

di
 B

ar
ra

li 
- P

ro
t. 

N
. 0

00
46

23
 d

el
 1

1-
11

-2
01

9 
- a

rr
iv

o



 

 

 

   

Direzione Generale  

Servizio Edilizia Residenziale 

 

Viale Trento 69 09123 Cagliari - tel +39 070 606 6900 fax +39 070 6066970 - llpp.ser@regione.sardegna.it – llpp.ser@pec.regione.sardegna.it 

 

 

DETERMINA 

 

 

 ART. 1 sono approvati il nuovo modello di domanda (allegato 1), la dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà (allegato 2) e le FAQ (allegato 3). 

 

ART. 2      La presente determinazione, unitamente agli allegati 1, 2 e 3, è trasmessa 

all’Assessore e alla Direzione Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici e verrà 

pubblicata sul sito della Regione Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

 

 

  

 
 Il Direttore del Servizio 
    Giuseppina Littera 
 
 
 
 
P.Farci 
M.Pellegrino r/s 

C
om

un
e 

di
 B

ar
ra

li 
- P

ro
t. 

N
. 0

00
46

23
 d

el
 1

1-
11

-2
01

9 
- a

rr
iv

o


